
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 4.12. 2023 

 

Přítomni: MgA. Michálek, doc. Hlavica, Ing. Horníčková, MgA. Indrák Ph.D., prof. Medek, 

Mgr. Pospíchal, JUDr. Valová  

           

1. Informace rektora:  

➢ Informace k Benefičnímu koncertu v DnO 7.12.– informace budou poslány PR na 

fakulty, večer moderují děkani z fakult.  

➢ Prof. Oslzlý se zúčastní státního pohřbu Karla Schwarzenberga v sobotu 9.12. 

➢ Schůzka k Memorandu ND proběhne 18.1. ve 14 h. za účasti vedení JAMU (rektor, 

prorektoři, děkani, proděkanka Chládková) a ND. 

➢ Domluva vedení na další postup k vyjádření odborů a reakce na dopis zaměstnancům.   

➢ Na leden bude svolána porada s děkany (+ kolegii) ohledně řešení koupě budovy 

rektorátu. 

➢ Kolegiem navrhovaná Jana Horváthová do Rady ČT nepostoupila.  

➢ Setkání v úterý 5.12. s političkou Ing. Jarmilou Lefko v DnO. 

➢ Účast na zasedání Asociace profesionálních divadel dnes na Staré radnici. 

➢ 7.12. účast na ČKR.  

 

2. Informace kvestorky:  

➢ Na Astorce proběhne tento čtvrtek statutární kontrolní den, čekáme na finální 

harmonogram prací od dodavatele. 

➢ Řešení docházkového systému od 1.1. 2024 - schůzka s NOVASOFTEM, v úvahu buď 

systém MENDELU nebo rozšíření v SAPu, případně excel tabulka. 

➢ ESF/ERDF – zřejmě bude prodloužen termín podání projektů do května 2024, čekáme 

na upřesnění ze strany řídícího orgánu. 

➢ 28. 11. proběhla schůzka s CESNET – vyhodnocení pishingu, školení by se mělo 

pravidelně opakovat. 

➢ Informace o návrhu MPSV na zvýšení minimální mzdy na rok 2024: o částce se zatím 

jedná (1. varianta: 18 900 Kč, 2. varianta: 19 400 Kč). 

➢ Anketa AI pro studenty – bude probráno detailněji na jednání Komise pro AI; nízká 

účast cca 30 studentů.  

 

3. Informace pror. Medka:  

➢ PRZS – materiál je téměř hotov včetně začlenění NPO Green deal.  

➢ Povinné aktivity výzvy Green deal v řešení. Na dalším KR budou fakulty prezentovat 

svoje podněty a nápady. 

➢ Děkanské řetězy – tento týden u dodavatelské firmy.  

➢ Návrh na odložení KR v době jarních prázdnin (5.2. 2024) 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

4. Informace pror. Valové:  

➢ NAÚ – informace o výsledku hodnocení hodnotící komisí doktorského studijního 

programu Dramatická umění – pozitivní a návrh udělit akreditaci na 10 let. 

➢ Kontrola NAÚ – poslání podkladů do skupiny v Teamsech, přiložena sebehodnotící 

zpráva, do které každý prorektor za svoji oblast napíše pár odrážek – slabá a silná 

stránka oblasti, které se věnuje.  

➢ NPO Mikrocertifikáty – schůzka ve středu v Praze (online). 

➢ Ve středu 6.12. proběhne setkání s důchodci v DnO.  

 

5. Informace pror. Indráka:  

➢ Jednání s dodavateli ke grafickému řešení schválené struktury webu jamu.cz proběhne 

5.12. 

➢ Schůzka k nastavení systému Ecomail se všemi kolegyněmi a kolegy proběhne 5.12. 

➢ Jednání se zástupci města Brna ohledně květnového setkání velvyslanců v Brně 

proběhne také 5.12. Navazovat bude jednání se zástupci Brno Expat Centre o rozšíření 

služeb pro studenty i administrativní pracovníky VŠ. 

➢ Probíhá práce na aktualizaci Student’s Guide. 

➢ Probíhá příprava nové partnerské smlouvy s University of North Texas. 

 

6. Informace pror. Hlavici:  

➢ Plán rovných příležitostí: Pracovní skupina projednala návrh Plánu rovných 

příležitostí a nyní jej komentuje (do 5.12.), následně Mgr. Kaňoková vytvoří finální verzi, 

která bude moci být projednána na kolegiu rektora. Odmítli jsme vytvoření nového 

vnitřního předpisu (Pracovní řád) a informovanost zaměstnanců budeme zvyšovat 

pomocí Manuálu životních situací. Za nezbytné také nepovažujeme zřízení pozice 

ombudsmana. Termíny budou upraveny v souladu s plánovaným projektem OP JAK. 

Návrh jmenovat do čela pracovní skupiny kvestorku (většina plánovaných opatření 

spadá do její agendy) a ukončit činnost stávající pracovní skupiny a vytvořit novou 

aktivitou "zdola" - pro zájemce, kteří sami projeví zájem. 

➢ Poměr dělení DKRVO za kvantitu a kvalitu výsledků výzkumných činností v roce 

2023: DF: 49,39 %, HF: 50,61 %. Pokračuje dlouhodobé zlepšování efektivity výzkumu 

na HF, která letos poprvé v historii výsledkově předčila DF. Vývoj od roku 2018 viz 

tabulka: 

 DKRVO  DF HF 

2018 60,2 39,8 

2019 68,8 31,2 

2020 50,2 49,8 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

2021 56,97 43,03 

2022 52,5 47,5 

2023 50 50 

2024 49,39 50,61 

➢ Dělení DKRVO: Dosažena dohoda o dělení DKRVO (po odečtení režijních nákladů a 

příspěvku na činnost Nakladatelství JAMU) - fakultám půjde 55 %, na FRVČ 45 %. 

➢ Definice uměleckého výzkumu: Dosaženo dohody ohledně interní definice 

uměleckého výzkumu (zejména pro účely projektových soutěží nakládajících s 

prostředky na podporu výzkumu). Umělecký výzkum je tvorba nového uměleckého 

díla, která je doprovázena artikulovanou (obvykle písemně) dokumentací a reflexí 

procesu jeho vzniku a použitých metod a postupů. 

➢ Studie prevalence genderově podmíněného násilí na VŠ a v AV ČR: Skončilo 

dotazníkové šetření. Zapojení osob z JAMU bylo nízké (DF: celkem 33, zaměstnanci 

13, studenti 20; HF: celkem 22, zaměstnanci 13, studenti 9; ostatní součásti: 

zaměstnanci 14). Nejspíš na JAMU toto téma není považováno za aktuální. Nabídka 

na prodloužení možnosti zapojení do výzkumu byla odmítnuta. Výsledky výzkumu 

budou k dispozici v roce 2024. 

➢ Výzkum pracovního prostředí na VŠ – Pracovní podmínky a psychologické 

aspekty (realizuje Katedra psychologie Pedagogické fakulty Jihočeské 

univerzity): JAMU se do výzkumu nezapojí, výzkumů zaměřených na naše 

zaměstnance už je mnoho. 

➢ Smlouva o vzájemném zpřístupnění studijních předmětů VUT: Byl nám doručen 

návrh smlouvy s připomínkami VUT, právníci JAMU a VUT se dohodli na úpravách a v 

nejbližší době by mělo dojít k finalizaci textu a podpisu. Smlouva bude upravovat jen 

vztahy mezi JAMU a FaVU, nikoli celou VUT. 

➢ Digitální archiv JAMU: Firma Agora začala instalovat zařízení. Bude svolána 

příslušná pracovní skupina, aby se vyjasnily kompetence při práci s archivem, 

proběhne 14. nebo 15. 12. 

➢ OP JAK "Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních výzvách 

současnosti": Společný projekt AMU, JAMU, UJEP, MUNI a nově i University of 

Aarhus. Za JAMU poslali návrhy výzkumných témat kolegové Dlouhý, Pešl Šilerová a 

Slavíková. Další postup koordinuje AMU.  

➢ Universitas: Byl uhrazen příspěvek JAMU na činnost periodika a z uspořených 

prostředků z projektu CRP byla zajištěna i další podpora. 

➢ Technology, Arts a Humanities platforma (TAH): oficiální představení proběhne 14. 

12. na UMPRUM (Mikulandská) za účasti náměstků čtyř ministrů. M. Hlavica se 

nezúčastní pro jiné závazky. Projekt bude v dalším roce pokračovat schválením stanov 

a statutu, založením právnické osoby a ujasněním náplně činnosti i financování. 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

➢ Konference mezinárodní rozměr doktorského studia (15.11., Litomyšl): 

představení statistik i příkladů dobré praxe; představení fungování a přínosů Thesis 

Advisory Committee – TAC (CEITEC, MUNI); přínosy a fungování Ph.D. Schools na 

jiných VŠ; další cesty k posilování mezinárodního rozměru. 

➢ Návrh nového zákona o podpoře výzkumu (namísto zák. 130/2002 Sb.): 

o Novinkou je § 4 Koncepce výzkumu, vývoje, inovací a transferu znalostí 

poskytovatele – MŠMT bude muset mít vlastní koncepci rozvoje výzkumu.  

o Novinkou je i § 6 Etické zásady, zásady vědecké integrity a dobré vědecké 

praxe, kde se v odst. 2) píše, že „Výzkumná organizace je povinna zajistit, že 

výzkumní pracovníci budou při provádění činností ve výzkumu, vývoji, 

inovacích a transferu znalostí dodržovat zákaz…“, takže pokud u nás třeba 

dojde k plagiátorství, tak to nebude jen individuální pochybení konkrétního 

badatele, ale i my budeme muset dokázat, že jsme učinili maximum pro to, aby 

k tomu nedošlo. 

o Novinkou je i § 7 Zásada předběžné opatrnosti, kde se nám v odst. 2) ukládá 

„Vyhodnocení a aktualizaci systému řízení rizik provádí příjemce a další 

účastník nejméně jedenkrát ročně.“. Takže to budeme muset každoročně dělat. 

Podobně i § 8 odst. 2. 

o Novinkou je § 14, kde se Ministerstvo průmyslu a obchodu stává odpovědným 

za oblast inovací. 

o § 86 Kontrola institucionální podpory „Poskytovatel je povinen provádět finanční 

kontrolu u příjemců podpory podle zvláštních právních předpisů nejméně u 5 % 

objemu institucionální podpory poskytnuté poskytovatelem v daném 

kalendářním roce a současně nejméně u 5 % příjemců, kterým poskytl 

institucionální podporu v daném kalendářním roce.“ – 5 % objemu bylo i dosud, 

nově je tam i těch 5 % příjemců, takže pravděpodobnost kontroly pro JAMU 

stoupla. 

o § 90 Zveřejňování informací o prováděném výzkumu – z toho pro nás vyplynou 

nové povinnosti týkající se zveřejňování. 

 

 

 

Další porada vedení se uskuteční v pondělí 18. 12. 2023 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

 

  Zapsala: Mgr. Dozbabová                      verifikoval: MgA. Michálek a vedení 

 


